# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

[Textanfang]

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

et eorum officiosas mutare pro arbitrio. Quod a mu-  
tare aut abolere n. p. 3. In festis in quibus Mis-  
sa n. incipit n. tenet ad alium cultum profectum si-  
cut in India. quia Jure Civili nullus obligat-  
us e. impossibilis sub precepto.

Qui in die festo aut Jure culpabiliter missa n.  
audiat quod in India alio cultu Deo n. colit  
peccat mortuo. sicut et ille qui aliquod appro-  
hibitum exerceat in legitimis cas aut Civitas ma-  
teria tenet. Sufficiunt a. secundum consuetu-  
dentiam res hoc ad peccatum mortuo et infirmitate in-  
terrupta.

Qui in die festo non Jure et Jesta a me-  
die nocte usque ad aliam mediam noctem dies o-  
lim a Vesperis ad Vesperas duraverint

### Sectio 4. ta

#### Præceptum Decalogi 4. tum

#### Honora Patrem et Matrem

¶ hoc præceptum formatu affirmativum sit, vir-  
tute in inclusit præceptum negativum; præci-  
pit n. honore debitum parentibus qui consistit  
in amore, obedientia et reverentia: et prohibet  
quicquid his adversatur in effectu opere et sig-  
no. De quibus in sequentibus §. agendum

la le referant  
no relinquunt  
ure, aditio  
in imponere  
solentis præci-  
et deservit  
et dispoce  
ant effi su-  
tant, ut espe-  
os, quibus præci-  
a sua p. fest  
ada.  
levis, quæ  
etudo le-  
p. præci de

iebo, festis.  
radæ in ho-  
his scribis. Ca  
in præcipua  
Decalogi §  
na e in mille  
et ab omni festo

et subsequatur religionis, et postquam parentibus sub-  
ventum e ad monium redire. Possunt ad a reli-  
gione ejus locatim dimitti; quia n. censetur ad  
religionem voluisse admittere eum, qui episcopale in-  
pedimentum observavit regulae et religionis ha-  
beret. Sed contra

Ob. 5. Possunt religio dispensare i. infra ob-  
servantia potestatem modificare, interpretari aut al-  
ias statui rei profectis pie accommodare: qd. fi-  
lig n. debet egredi. R. Offi. religio potest  
in Pa. tenet, imo frequenter n. expedit egi-  
ri: quia relaxatio, exemplum malum distrahendo  
inter religiose et alia similes causa dirij pos-  
sunt. Similiter potest religio permittere, ut plures  
egredians servet religiose habitu neg. Pa. tenet.  
Imo quandoq. n. expedit ob casu incommoda  
religionis inde patientia.

Ob. 6. Parentes possunt obligare remittere  
filios, ut in religione maneat, n. obstante es-  
sunt neutri ergo nec tenet egredi nec pot. egi.  
R. neg. Ans. na. parentes, si ipsi aliunde  
provident, non possunt huius obligationi edere.  
Sunt nec possunt sibi mortem inferre, aut mortis  
periculo obij, infra eas se sponte exponere.  
Ratio est, quia Co. a Deo naturae invita  
sunt indispensabilis est, si et irrevocabilis.

parentes  
de parente  
debe et bene  
malis si  
alimento per  
liby capite per  
dona a deo  
signa  
de deo  
Causa  
mens pro  
ij inflata  
ut alia  
Hinc filij  
manere in  
ille par  
ad filij  
es modo  
a. n. n.  
a se  
obstantia  
hunc  
egredi  
esse habit